



Do natychmiastowej publikacji: 12.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA, ŻE BIURO CONNECTALL STANU NOWY JORK OSIĄGNĘŁO KAMIEŃ MIŁOWY W POSTACI 7 MLN USD FEDERALNYCH DOTACJI

Finansowanie rozpoczyna planowanie działań na rzecz zapewnienia łącz szerokopasmowych i sprawiedliwości cyfrowej w całym stanie oraz zaangażowanie interesariuszy w celu wspierania likwidacji zjawiska „przepaści cyfrowej”

Dofinansowanie jest pierwszym krokiem w kierunku otrzymania przez stan Nowy Jork pełnej alokacji środków na łącza szerokopasmowe z federalnej Ustawy o inwestycjach infrastrukturalnych i miejscach pracy

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że biuro ConnectALL stanu Nowy Jork otrzymało 7,2 mln USD w ramach realizowanych przez Departament Handlu USA (U.S. Department of Commerce) programów zapewnienia równego dostępu do sieci szerokopasmowych (Broadband Equity, Access, and Deployment, BEAD) oraz Ustawy o sprawiedliwości cyfrowej (Digital Equity Act). W ciągu najbliższych miesięcy ConnectALL wykorzysta te fundusze, aby zaangażować mieszkańców stanu Nowy Jork w całym stanie do opracowania kompleksowych planów zapewnienia szerokopasmowego Internetu i zagwarantowania równości cyfrowej. Plany te będą stanowiły mapę drogową dla wykorzystania przez stan funduszy w ramach Ustawy o inwestycjach infrastrukturalnych i miejscach pracy (Infrastructure Investment and Jobs Act, IJJA) w celu zlikwidowania zjawiska „przepaści cyfrowej” w stanie Nowy Jork.

„Dostęp do niedrogiego, niezawodnego Internetu nie jest już luksusem – jest koniecznością, aby zapewnić obywatelom możliwość pracy i możliwość kontaktu z jednostkami rządowymi”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To finansowanie ze strony administracji Biden-Harris pomoże utrzymać łączność mieszkańców stanu Nowy Jork i zbudować naszą infrastrukturę cyfrową dla gospodarki XXI wieku. Chcę podziękować naszym partnerom federalnym za dokonanie tej inwestycji w naszym stanie i z niecierpliwością czekam na kontynuację tego partnerstwa w celu rozszerzenia sprawiedliwości cyfrowej i zapewnienia wszystkim dostępu do szybkich łączy szerokopasmowych”.

Sekretarz ds. Handlu, Gina Raimondo, powiedziała: „Inicjatywy Internet for All zwiększą przystępność usług internetowych w celu zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy Jork sprawiedliwego dostępu do Internetu. Dziękuję gubernator Hochul za jej wkład w rozszerzanie dostępu do Internetu w celu zaspokojenia potrzeb społeczności defaworyzowanych i o niedostatecznym zasięgu”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Jesteśmy zadowoleni z otrzymania tych istotnych środków od rządu federalnego w celu realizacji programu ConnectALL gubernator Hochul. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z naszymi partnerami w każdym regionie stanu, aby uczynić postęp w zakresie realizacji naszego ogólnostanowego planu i odblokowania funduszy federalnych w celu wsparcia krytycznych programów łącz szerokopasmowych”.

Inicjatywa ConnectALL o wartości 1,1 mld USD, ogłoszona przez gubernator Hochul w orędziu stanowym w styczniu 2022 r., jest największą w historii stanu Nowy Jork inwestycją w łącza szerokopasmowe, mającą na celu przekształcenie stanowej infrastruktury cyfrowej, aby połączyć wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork za pośrednictwem Internetu. Dzięki inwestycjom w gromadzenie danych i mapowanie, ukierunkowane programy grantowe, aktualizacje polityki wdrażania oraz zaangażowanie interesariuszy w skali całego stanu, ConnectALL pomoże mieszkańcom stanu Nowy Jork uzyskać dostęp do lepszych usług szerokopasmowych oraz zapewnianych przez nie, większych możliwości ekonomicznych, edukacyjnych, zdrowotnych i zaangażowania obywatelskiego.

Dzisiaj ogłoszone dofinansowanie obejmuje 5 mln USD z programu BEAD oraz 2,2 mln USD ze stanowego programu grantowego na rzecz planowania łącz szerokopasmowych i sprawiedliwości cyfrowej (State Digital Equity Planning Grant Program); oba programy federalne są administrowane przez Krajowy Urząd ds. Telekomunikacji i Informatyki (National Telecommunications and Information Administration, NTIA) podlegający Departamentowi Handlu USA. Biuro ConnectALL w Empire State Development wykorzysta fundusze z obu programów grantowych, aby wesprzeć kompleksowe planowanie w skali stanu i zaangażowanie interesariuszy, co pozwoli na kontrolę podejścia administracji stanowej do kolejnych funduszy grantowych przeznaczonych na wdrożenie z ponad 45 mld USD funduszy federalnych włączonych do Ustawy o inwestycjach infrastrukturalnych i miejscach pracy na łącza szerokopasmowe i zapewnienie równości cyfrowej. Stan Nowy Jork ujedynolicił planowanie i wdrażanie obu programów zapewnienia równego dostępu do sieci szerokopasmowych (BEAD) i sprawiedliwości cyfrowej w ramach ConnectALL, aby zapewnić skoordynowane i zintegrowane podejście, które będzie dotyczyło pełnego zakresu barier w dostępie i korzystaniu z łącz szerokopasmowych, które obecnie dotyczą mieszkańców stanu Nowy Jork.

Działania ConnectALL będą obejmować szeroki zasięg i współpracę z różnymi interesariuszami w całym stanie, w tym z wybieranymi urzędnikami, przedstawicielami władz lokalnych, regionalnych i plemiennych, członkami społeczeństwa; dostawcami

usług internetowych; instytucjami ogólnospołecznymi, organizacjami non-profit i społecznymi, organizacjami praw obywatelskich, organizacjami pracowniczymi i związkami zawodowymi, organizacjami rozwoju kadr, bibliotekami, instytucjami edukacyjnymi, organizacjami rozwoju gospodarczego, lokalnymi przedsiębiorstwami i izbami handlowymi oraz wielu innymi. ConnectALL będzie współpracował z tymi partnerami w całym stanie, aby zidentyfikować wyzwania, priorytety i możliwości związane z wdrażaniem szerokopasmowego Internetu i równością cyfrową; wykorzystać ich wiedzę i doświadczenie, aby poinformować o podejściu władz stanowych; zapewnić, aby plany stanowe były dostosowane do wysiłków już podjętych, zmaksymalizować rozwój gospodarczy, tworzenie miejsc pracy, edukację i wpływ na jakość planowanych inwestycji szerokopasmowych. Administracja stanowa spodziewa się rozpocząć ogłaszanie publicznych wydarzeń angażujących interesariuszy w styczniu 2023 r.

ConnectALL wykorzysta dodatkowo przyznane fundusze na zatrudnienie po raz pierwszy dyrektora ds. równości cyfrowej oraz dodatkowych pracowników, jak również na ustanowienie dwóch stypendiów w Bibliotece Stanowej Stanu Nowy Jork (New York State Library), które będą wspierać planowanie i koordynację równości cyfrowej. Administracja stanowa powołała również Międzyagencyjną Grupę Zadaniową ds. Równości Cyfrowej (Digital Equity Interagency Taskforce), która zwoła agencje stanowe nadzorujące świadczenie usług dla kluczowych populacji, w tym Departament Edukacji Stanu Nowy Jork (NYS Education Department), Radę ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Council on Children and Families), Departament Służby Cywilnej (Department of Civil Service), Departament Pomocy Rodzinie (Department of Family Assistance), Departament Pomocy Finansowej (Department of Financial Assistance), Departament Zdrowia (Department of Health), Departament Pracy (Department of Labor), Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service), Departament Stanu (Department of State), Radę Planowania ds. Niepełnosprawności Rozwojowej (Developmental Disabilities Planning Council), Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (NYS Homes and Community Renewal), Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową (Office for People with Developmental Disabilities), Biuro ds. Osób Starszych (Office for the Aging), Urząd ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services), Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance) i inne.

ConnectALL zwoła również Komitet doradczy ds. dostępu szerokopasmowego, który będzie doradzał w zakresie planowania i wdrażania szerokopasmowego Internetu i równości cyfrowej w skali całego stanu. Wśród jego członków znajdą się przedstawiciele kluczowych stanowych agencji infrastruktury, operatorów telekomunikacyjnych sektora prywatnego, przedstawiciel związków zawodowych oraz ekspert ds. interesów plemion.

Dzisiejsze ogłoszenie następuje po kilku ostatnich osiągnięciach w ramach ConnectALL, do których należy:

- **Rozpoczęcie prac nad inicjatywą budowy infrastruktury szerokopasmowej o wartości 10 mln USD:** ConnectALL i Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) pracują nad zapewnieniem przystępnego cenowo szerokopasmowego dostępu do Internetu społecznościom wiejskim w hrabstwach Chenango, Tioga, St. Lawrence i Lewis.
- **Uruchomienie programu oceny łączności szerokopasmowej i interaktywnej mapy łączności szerokopasmowej:** ConnectALL mobilizuje zasoby stanowe, partnerów z samorządów lokalnych i regionalnych oraz opinię publiczną, aby zakwestionować nieścisłości w mapie szerokopasmowej Federalnej Komisji ds. Łączności, która będzie miała wpływ na ostateczną alokację środków z Ustawy o inwestycjach infrastrukturalnych i miejscach pracy. ConnectALL niedawno przedstawił zażalenie ponad 31 000 adresów na terenie stanu Nowy Jork, które nie zostały uwzględnione w mapie federalnej, wykorzystując dane z pierwszej w historii stanu, dogłębnej, interaktywnej mapy szerokopasmowej opracowanej przez Departament ds. Usług Publicznych.
- **Promocja dopłat do szerokopasmowego Internetu w ramach programu przystępnej cenowo łączności (Affordable Connectivity Program):** Gubernator Hochul ogłosiła niedawno, że ponad milion gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork zapisało się do programu, w dużej mierze dzięki trwającym, wieloagencyjnym i oddolnym wysiłkom mającym na celu budowanie świadomości o możliwości uzyskania miesięcznej dotacji na łącza szerokopasmowe w wysokości 30 USD dla gospodarstw domowych o niskich dochodach.

Więcej aktualnych informacji na temat ConnectALL można znaleźć na stronie www.broadband.ny.gov.

Informacje na temat Empire State Development

Empire State Development (ESD) jest główną agencją zajmującą się rozwojem gospodarczym w stanie Nowy Jork. Misją ESD jest promowanie dynamicznej i rozwijającej się gospodarki, zachęcanie do tworzenia nowych miejsc pracy i możliwości gospodarczych, zwiększanie dochodów stanu i jego gmin oraz wkład w rozwój stabilnych i zróżnicowanych gospodarek lokalnych. Dzięki wykorzystaniu pożyczek, dotacji, ulg podatkowych i innych form pomocy finansowej, ESD dąży do zwiększenia inwestycji i rozwoju prywatnych przedsiębiorstw, aby pobudzić tworzenie miejsc pracy i wspierać dobrze prosperujące społeczności w całym stanie Nowy Jork. ESD jest również główną agencją administracyjną nadzorującą Regionalne Rady Rozwoju Gospodarczego oraz marketing „I LOVE NY”, kultowej marki turystycznej stanu. Więcej informacji na temat Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego i Empire State Development można znaleźć na stronie www.regionalcouncils.ny.gov i www.esd.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418